
1 

 

Uchwała Nr 74/2018 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 8 lutego 2018 r. 

 

w sprawie wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku  

„ratownictwo medyczne” prowadzonym na Wydziale Nauk o Zdrowiu  

Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej  

na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym 

 

Na podstawie art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię Zespołu Odwoławczego, 

uznało, iż wyjaśnienia złożone we wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny 

programowej na kierunku „ratownictwo medyczne” prowadzonym na Wydziale Nauk  

o Zdrowiu Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej na poziomie studiów 

pierwszego stopnia o profilu praktycznym uzasadniają zmianę oceny warunkowej 

wyrażonej w Uchwale Nr 582/2017 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia  

26 października 2017 r. i wydanie oceny pozytywnej. 

 

 

W Uchwale Nr 582/2017 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej wskazano, iż 

kryterium:  program kształcenia oraz możliwość osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia 

otrzymało ocenę „zadawalającą”, wobec czego, zgodnie z warunkami przyznawania ocen 

określonymi w Statucie PKA, uwzględniającymi stopień spełnienia poszczególnych kryteriów 

oceny programowej, nie zaistniały przesłanki do wydania oceny pozytywnej.   

Sześć kryteriów oceny programowej tj.: koncepcja kształcenia i jej zgodność z misją oraz 

strategią uczelni, kadra prowadząca proces kształcenia, współpraca z otoczeniem społeczno-

gospodarczym w procesie kształcenia, umiędzynarodowienie procesu kształcenia, 

infrastruktura wykorzystywana w procesie kształcenia, a także opieka nad studentami oraz 

wsparcie w procesie uczenia się i osiągania efektów kształcenia - otrzymały ocenę „w pełni”. 

Kryterium skuteczność wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia, otrzymało 

ocenę „zadawalającą”. We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Uczelnia nie wystąpiła  

o zmianę oceny tego kryterium. 

 

Ocenę warunkową uzasadniono następująco:  

Kryterium: program kształcenia oraz możliwość  osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia 

otrzymało ocenę „zadowalającą”, ponieważ program kształcenia budził zastrzeżenia 

dotyczące: 

- nieprawidłowego określenia wymiaru godzinowego jednostek dydaktycznych (modułów 

zajęć) w programie i planie studiów, w tym zbyt małego i nieodpowiednio zaplanowanego 

wymiaru godzin przeznaczonych na zajęcia związane z praktycznym przygotowaniem 

zawodowym, szczególnie zajęć zorganizowanych w środowisku pracy właściwym dla 

ocenianego kierunku;  

- braku efektów kształcenia i treści programowych dotyczących medycznych czynności 

ratunkowych, które mogą być wykonywane przez ratownika medycznego samodzielnie lub 



2 

 

pod nadzorem lekarza systemu, świadczeń zdrowotnych innych niż medyczne czynności 

ratunkowe, które mogą być udzielane przez ratownika medycznego samodzielnie lub na 

zlecenie; 

- niewłaściwie dobranych treści programowych do zakładanych efektów kształcenia  

w większości modułów kształcenia; 

- nieprawidłowo dobranych metod sprawdzania i oceniania stopnia osiągnięcia przez 

studentów zakładanych efektów kształcenia;  

- niejasnego i niezrozumiałego sformułowania wielu efektów kształcenia określonych dla 

ocenianego kierunku oraz modułów zajęć uwzględnionych w programie studiów, które nie 

pozwalają na stworzenie systemu weryfikacji efektów kształcenia. 

  

W odpowiedzi na raport z wizytacji Uczelnia przedstawiła i udokumentowała poczynione 

działania naprawcze. Opracowano nowe efekty kształcenia uwzględniające standardy 

działalności zawodowej oraz potrzeby rynku pracy i właściwie przyporządkowano je do 

modułów, a także prawidłowo przypisano im treści programowe;  poprawnie zweryfikowano 

metody sprawdzania stopnia osiągania przez studentów zakładanych efektów kształcenia; 

opracowano nowe programy studiów dla studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 

zwiększając liczbę godzin zajęć związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym, 

oraz nowe sylabusy zawierające niezbędne informacje. Nowy program studiów  uchwalony 

przez Radę Wydziału obowiązuje od roku akademickiego 2017/2018, natomiast nowe efekty 

kształcenia dla kierunku ratownictwo medyczne pozytywnie zaopiniowane przez Radę 

Wydziału, miały zostać uchwalone na posiedzeniu Senatu ATH w dniu 24. 10. 2017 r.  

Zmiany dokonane przez Uczelnię uwzględniają wszystkie wskazane w raporcie 

nieprawidłowości i są prawidłowe.  Efekty działań przedstawionych w odpowiedzi na raport  

z wizytacji będzie można ocenić dopiero w kolejnym roku akademickim. 

 

Stanowisko Uczelni 

Wydział Nauk o Zdrowiu opracował i udokumentował poczynione działania naprawcze. 

Opracowano nowe efekty kształcenia uwzględniając standardy działalności zawodowej 

ratowników medycznych oraz potrzeby rynku pracy, przyporządkowano je do modułów,  

a także przypisano im treści programowe, zweryfikowano metody sprawdzania stopnia 

osiągnięcia przez studentów zakładanych efektów kształcenia. Na tej podstawie  opracowano 

nowe programy studiów dla studentów stacjonarnych i niestacjonarnych zwiększając liczbę 

godzin zajęć związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym. Niezbędne 

informacje dotyczące powyższych zmian zostały zamieszczone w nowych sylabusach. Nowy 

program studiów, po zatwierdzeniu przez Wydziałową Komisję ds. Programów Kształcenia, 

został zatwierdzony przez Radę Wydziału Nauk o Zdrowiu – Uchwała Nr 139/2016/2017  

z dnia 11.04.2017 r. – i obowiązuje od roku akademickiego 2017/2018. Nowe efekty 

kształcenia dla kierunku „ratownictwo medyczne” zostały zatwierdzone przez Radę Wydziału 

Nauk o Zdrowiu – Uchwała Nr 1/2017/2018 z dnia 03.10.2017 r. – i przyjęte przez Senat 

ATH Uchwałą Nr 1318/12/IV/2017 z dnia 19 grudnia 2017 r. 

 

Stanowisko Prezydium PKA 

Uczelnia wdrożyła program naprawczy w zakresie opracowania nowych programów studiów 

stacjonarnych i niestacjonarnych na kierunku „ratownictwo medyczne” zwiększając liczbę 

godzin kształcenia praktycznego, przypisując prawidłowo efekty kształcenia, treści 

kształcenia, metody sprawdzania stopnia osiągania przez studentów efektów kształcenia do 

modułów/przedmiotów. Potwierdzeniem podjętych działań są przesłane dokumenty: Uchwała 

Rady Wydziału Nauk o Zdrowiu ATH Nr 139/2016/2017 z dnia 11. 04. 2017 r. 



3 

 

zatwierdzająca nowe programy studiów oraz Uchwała Rady Wydziału Nauk o Zdrowiu Nr 

1/2017/2018 r. z dnia 03.10.2017 r. i Uchwała Nr 1318/12/IV/2017 Senatu ATH z dnia 19 

grudnia 2017 r. zatwierdzające nowe efekty kształcenia.  

Podjęte przez Uczelnię działania i przedstawione dokumenty potwierdzające wprowadzenie 

pozytywnych zmian w ramach kryterium 2 „program oraz możliwość osiągania zakładanych 

efektów kształcenia” stanowią podstawę do zmiany oceny tego kryterium z „zadawalającej” 

na „w pełni”, co implikuje zmianę oceny warunkowej wyrażonej w Uchwale Nr 582/2017 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 26 października 2017 r. i wydanie oceny 

pozytywnej. 
 

 

§ 2 

 

Następna ocena programowa na kierunku „ratownictwo medyczne” w jednostce wymienionej  

w § 1 powinna nastąpić w roku akademickim 2023/2024. 

 

 

§ 3 

 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

2. Rektor Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 

        Krzysztof Diks 


